Ide ini berlanjut dalam
Musyawarah Nasional IV Majelis Ulama
Indonesia di Hotel Sahid Jaya, Jakarta,
pada 22-25 Agustus 1990 yang diteruskan
dengan pembentukan kelompok kerja
untuk mendirikan bank murni syariah
pertama di Indonesia. Dengan modal
awal Rp. 84 milyar dan tambahan modal
dari masyarakat Jawa Barat Rp. 106
milyar Bank Muamalat mulai beroperasi
pada 1 Mei 1992 bertepatan dengan 27
Syawal 1412 H. Pada 27 Oktober 1994,
Bank Muamalat mendapat kepercayaan
dari Bank Indonesia sebagai Bank
Devisa.

Sejak resmi beroperasi pada 1 Mei
1992 atau 27 Syawal 1412 Hijriyah, Bank
Muamalat Indonesia terus berinovasi dan
mengeluarkan produk-produk keuangan
syariah seperti Asuransi Syariah (Asuransi
Takaful), Dana Pensiun Lembaga Keuangan
Muamalat (DPLK Muamalat) dan
multifinance syariah (Al-Ijarah Indonesia
Finance) yang seluruhnya menjadi
terobosan di Indonesia.